ＰＴＡ担当職員の皆さまへお願い

神県高Ｐ連第32号

令和７年５月29日

神奈川県立高等学校・中等教育学校長 様

      同     ＰＴＡ会長 様

神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会

会長  内田 裕美

（公 印 省 略）

令和７年度 神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会

研修大会開催について（ご案内）

時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より当連合会の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記大会を別紙要項により行いますので、多数の方のご参加をお待ちしております。

 参加申し込み要領は次の通りです。

１ 日   時   令和７年７月５日（土）13：00～（受付：12：30～）

          ※受付開始時間を変更する場合があります。高Ｐ連ＨＰでご確認ください。

２ 会   場   藤沢市民会館

３ 参 加 者   ＰＴＡ会員（保護者およびその家族・教職員）※先着1,000名

          ※生徒だけの参加もＯＫです。

４ 参 加 費   無 料

５ 参加申込み   参加希望者が直接、Googleフォームからお申し込みください。

６ 申込み期間   ６月２日（月）11：00 ～ ６月20日（金）15：00

          ※定員に達した場合、申込み期間中でも締め切ります。

  ①別添「７/５（土）神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会 研修大会 参加申し込みについ

て」「研修大会チラシ」をマチコミ等を利用して多くのＰＴＡ会員の皆さまへの周知

をお願いいたします。※高Ｐ連加盟校の保護者や教職員の皆さまが参加可能です。

  ②申し込みを学校でまとめていただく必要はありません。

  ③校内掲示板等に「チラシ」の掲載をお願いいたします。

問合せ先

神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会

事務局 今田、万行

TEL：045-641-0337  FAX：045-641-0338

E-mail:kana.koupren@kanagawa-koupren.org

研修大会開催要項

１ 趣 旨   保護者や教職員が子どもたちにとってより良い教育環境を築く

ための役立つ情報提供を行う。

２ 主 催   神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会

３ 後 援   神奈川県教育委員会

４ 協 賛   一般財団法人 神奈川県立高等学校安全振興会

５ 日 時   令和７年７月５日（土）13:00～16:30（受付：12:30～）

６ 会 場   藤沢市民会館 大ホール他

７ 参加者   ＰＴＡ会員（保護者およびその家族・教職員）

８ 参加費   無料

９ 日 程

（１）受 付   12:30～

（２）開 会   13:00～

（３）挨 拶   神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会

         神奈川県立学校長会議

（４）来賓挨拶  神奈川県教育委員会

         一般財団法人 神奈川県立高等学校安全振興会

（５）事業説明  一般財団法人 神奈川県立高等学校安全振興会

（６）講 演   『西川悟平トーク＆ピアノコンサート

～１本のか細いチャンスの糸を手繰り、紡ぎ、やがて大きな奇跡へ～』

         ピアニスト 西川 悟平 氏（かながわ SDGsスマイル大使）

～＊～＊～～＊～＊～＊～ 休 憩 ～＊～＊～＊～～＊～＊～

（７）分科会   15:00～

         第１分科会 健全育成講演会

                「インターネット被害未然防止講座」

         第２分科会 ＰＴＡ活動支援

「広報委員 情報交換会」

         第３分科会 ＰＴＡ活動支援

                「イベント企画・立案」（学年、成人委員向け）

（８）閉 会   16:30

７/５（土）神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会 研修大会

参加申し込みについて

＜ 申し込み方法について ＞

  次に記載のＱＲコードまたは高Ｐ連ホームページより、参加する方が直接 Googleフォーム

からお申し込みください。

※高Ｐ連加盟校の保護者やその家族・教職員の皆さまが参加できます。

※複数名で参加される場合は代表の方が申し込みを行い、フォームの設問に沿って参加人数

や一緒に参加する方のお名前、参加する分科会を入力してください。

※生徒の皆さんも参加可能ですので、ぜひお子さんと一緒にお申し込みください。

   ●参加申込用ＱＲコード

    （Google ﾌｫｰﾑを利用して申し込み）

    https://forms.gle/XFVDeTEUFXiLoZNXA

   ●高Ｐ連ホームページ  https://kanagawa-koupren.jp/

    （特設サイトから申し込み）

＜ 申込み期間 ＞

   ６月２日（月）11：00 ～ ６月 20日（金）15：00（先着：1,000名）

＜ 参加される方へお願い＞

  ①６月 20日以降、順次申し込み時に入力していただいたメールアドレスに、「参加券」が添

付されたメールが届きます。

   ※ kana.koupren@kanagawa-koupren.orgからのメールを取得できるようにしてください。

  ②大会当日は受付で、スマートフォンやタブレット等で「参加券」を提示してください。

   ※「参加券」を印刷してご持参いただいても構いません。

  ③次の場合は、お手数をおかけしますが、高Ｐ連事務局（045-641-0337 平日：10～17時）

までご連絡ください。

      ・大会 10日前（６月 25日）を過ぎてもメールが届かない場合

      ・申し込み後のキャンセル、同行者の変更等の参加申し込みに関すること

＜ 研修大会 チラシ ＞

  詳細な内容については、こちらからご覧ください。

       https://x.gd/ze5q2

https://forms.gle/XFVDeTEUFXiLoZNXA
https://kanagawa-koupren.jp/
https://x.gd/ze5q2

【 講演講師 紹介 】

『西川悟平トーク＆ピアノコンサート

  ～1本のか細いチャンスの糸を手繰り、紡ぎ、やがて大きな奇跡へ～』

ピアニスト 西
にし

川
かわ

 悟
ご

平
へい

 氏

          （かながわSDGsスマイル大使）

■プロフィール

ニューヨークを拠点に活動し、カーネギーホールなどで聴衆を熱狂させているピアニスト。

輝かしいキャリアの途中で、突如ジストニアという難病に冒されながらも、懸命なリハビリ

の末、７本指で再起を果たした奇跡の音楽家。

ようやく動かせるようになった７本指の演奏は、魂を揺さぶる唯一無二の演奏を奏でるよう

になっていた。

公演で世界を飛び回る傍ら、PanasonicのCMや映画「栞」の主題歌に起用される。

2019年ベストドレッサー賞を受賞。2021年「東京2020パラリンピック閉会式」で大

トリを務め、グランドフィナーレを飾る。・2022年には西川悟平の半生が演出家 成井豊氏

の演出によって舞台化。西川悟平役をEXILE 松本利夫が務める。

今、世界中から注目を集めるピアニスト。

■運営より

西川氏に、これまで経験してきたこと、考えたこと、夢や希望について、すばらしいピアノ

の演奏を交えて語っていただきます。この機会に、素敵なひと時をどうぞ。

【 分科会紹介 】

第 1分科会：健全育成講演会

テーマ  『子どもたちを取り巻くインターネットの課題』

講 師  特定非営利活動法人ＮＰＯ情報セキュリティフォーラム事務局

廣瀬 由美 氏

 内 容  スマホ、SNS、動画、ゲーム…… 高校生たちは毎日、インターネットと

      ふれあっています。

とても便利で、楽しくて、学びにもなる！ だけど、ちょっと待って！

そこには危ない落とし穴も。成人年齢が 18歳になったことで高校生にも

リスク増大！？

      最新の犯罪事例の紹介から、インターネット犯罪から子供を守るヒントを

      ご講演いただきます。

第 2分科会：PTA活動支援 広報編

テーマ  『他校の事例から学ぶ！広報委員交流・実践報告会』

形 式  グループトーク

目 的  各校の広報活動の実例を共有し、広報紙づくりの工夫や課題を知ることで、

今後の活動のヒントを得るとともに、広報委員同士の交流を深める。

 内 容  5～6名のグループで、広報委員の勧誘方法や広報紙作成で大切にしている

ポイント、取材や撮影等で工夫していること等をざっくばらんにお話いただ

だき、他校の広報紙を参考にしながら、委員としての悩み事などを一緒に解

決しましょう。

 ※この分科会に参加する方は、閲覧可能な広報紙を何冊かお持ちください。

 ※他校への質問や、自校での工夫・悩み等を事前に整理してご参加ください。

第 3分科会：ＰＴＡ活動支援 イベント企画・立案

テーマ  『保護者のための研修企画を考えてみよう』

形 式  グループワーク

目 的  PTA主催のイベントや企画を情報共有し、委員会活動の参考に。

内 容  PTAのイベントや企画にお困りではありませんか？

     各校 PTAの研修会やイベントの活動事例の紹介や情報交換、グループワーク

で企画を練ります。アイデア探しにお役立てください。

神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会

令和７年度 研修大会

日 時： 令和７年７月５日（土）13：00～

         ※受付 12：30～（予定）

会 場： 藤沢市民会館 ホール 他

対 象： PTA会員（保護者およびその家族・教職員）

講 演： 「西川悟平トーク＆ピアノコンサート

       ～1本のか細いチャンスの糸を手操り、紡ぎ、やがて大きな奇跡へ～」

講 師： ピアニスト 西川 悟平 氏（かながわ SDGsスマイル大使）

分科会： 15：00～

  ■第１分科会：健全育成講演会「インターネット被害未然防止講座」

  ■第２分科会：ＰＴＡ活動支援（広報委員向け 情報交換会）

  ■第３分科会：ＰＴＡ活動支援（学年、成人委員向け イベント企画・立案）

参加申し込みはこちらから https://forms.gle/XFVDeTEUFXiLoZNXA

事前申込制： 令和 7年 6月２日（月）11時より先着順 1，０00名

参加申込用
QR コード

https://forms.gle/XFVDeTEUFXiLoZNXA